
16/05/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=539570&tipo=t 1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 Secretaria Executiva

 Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
 Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia da Paraíba

 Campus Campina Grande
  

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00003/2015 (SRP)

  
Às 10:12 horas do dia 30 de abril de 2015, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. JOSE ALBINO NUNES, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 23325000468201521, Pregão
nº 00003/2015. 
 

 
Resultado da Homologação

 
Item: 1
Descrição: APARELHO SOM
Descrição Complementar: Conjunto de caixas de som, contendo no mínimo 4 unidades, para instalação de som
ambiente, características: caixas selada 3 way (vias) gabinete injetado em ABS a prova formato trapezoidal para fixação
na parede acompanha suporte de fixação; potência de saída: 100 w rms; impedância: 8 ohms; resposta de frequência:
70 hz - 20 khz; sistema de alto - falantes 3 vias: 1 woofer 6,5 , 1 tweeter e 1 midrange; sensibilidade: 87 dbm//m:
dimensões sugeridas: 27 cm altura x 20 cm largura x 19.5 cm de profundidade.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: CONJUNTO
Valor estimado: R$ 2.815,5600 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: MCOM TECNOLOGIA LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 2.199,0000 e a quantidade de 5
CONJUNTO .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 16/04/2015
10:05:48 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MCOM TECNOLOGIA LTDA - EPP,

CNPJ/CPF: 03.471.215/0001-89, Melhor lance: R$ 2.199,0000

Homologado 30/04/2015
10:12:11

JOSE
ALBINO
NUNES

 
Item: 2
Descrição: APARELHO SOM
Descrição Complementar: Amplificador stereo, características: potência: 180 w rms; 5 entradas: com volume
indepedente e volume máster ( 3 entradas auxiliares, 2 entradas para microfone); impedância : 22k ohms; resposta de
frequência: 20 hz a 67 khz; potência de canal: 90 w + 90 w rms em 4 ohms, versátil 1001 stereo.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 2.166,6700 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: CHAVES COMERCIO E LICITACOES EIRELI - EPP , pelo melhor lance de R$ 849,9900 e a
quantidade de 5 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 16/04/2015
10:05:48 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CHAVES COMERCIO E LICITACOES

EIRELI - EPP, CNPJ/CPF: 11.333.352/0001-85, Melhor lance: R$ 849,9900

Homologado 30/04/2015
10:12:12

JOSE
ALBINO
NUNES



16/05/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=539570&tipo=t 2/2

 
Item: 3
Descrição: APARELHO SOM
Descrição Complementar: Aparelho de DVD player, características: karaokê; compatível com mp3; 1 entrada usb;
entrada hdmi, 1 s-video, 1 video composto, entrada para microfone, compatível com mídia e reprodução cd, cd-r, cd-rw,
cd/svcd de video, dvd, dvd+r/+rw, dvd-r/rw, dvd-video; formatos de video: jpeg, mpg4, cd audio, decoficador de audio
dolby digital interno, som estéreo 5.1, funções: virar fotos, girar, zoom, apresentação de slides, menu em português
(Brasil), inglês e espanhol, volume indepedente de microfone. garantia de 1(hum) ano.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 300,5400 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: AUGUSTO CESAR MAKOUL GASPERIN - ME , pelo melhor lance de R$ 204,0000 e a quantidade de
5 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 16/04/2015
10:05:48 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AUGUSTO CESAR MAKOUL

GASPERIN - ME, CNPJ/CPF: 09.263.279/0001-70, Melhor lance: R$ 204,0000

Homologado 30/04/2015
10:12:13

JOSE
ALBINO
NUNES

 
 

Fim do documento


